２０１８年７月２４日

各 位

株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取：松岡 靖之）は、本日、明治安田生命保険相互会社（執行役社長：根岸 秋

男、以下「明治安田生命」）と「地方創生に関する連携協定」を締結しましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

明治安田生命は、保険事業や社会貢献活動等を通じて培ったビジネススキームを用いて、地方創生や

健康づくりの促進に向けた取り組みを強化しております。

今回の協定締結により、明治安田生命が保有するノウハウや当行地元エリアにおける営業網、全国規

模のネットワークなどを当行の地方創生推進に向けた取り組みに活用し、地域経済の発展に貢献するこ

とが可能となります。

当行は、本年４月からスタートした「第５次中期経営計画」における戦略の一つとして「地方創生へ

の取組」を掲げており、今後も産官学連携等を通じて地域経済の発展に貢献してまいります。

記

締 結 日 2018 年 7月 24 日（火）

締 結 先 明治安田生命保険相互会社

目 的
当行と明治安田生命が地方創生における取り組みを連携・協力して実施する

ことにより、地域経済の発展に貢献すること

連携内容

(1) 産業振興および観光振興に関すること

(2) 健康づくりの推進に関すること

(3) その他、地方創生の推進に関すること

明治安田生命保険相互会社との

「地方創生に関する連携協定」の締結について

【地方創生】

以 上